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„Między KAJŚ a NIKAJ” – spotkanie ze Zbigniewem Rokitą
Prowadzenie: Artur Madaliński

Zbigniew  Rokita  –  pisarz,  dziennikarz  i  reporter,  laureat
Nagrody  Literackiej  Nike  (jury  i  czytelników)  za  „Kajś.
Opowieść  o  Górnym  Śląsku”  (Wydawnictwo  Czarne,  2020),
nominowanego również do Międzynarodowej Nagrody im. Witolda
Pileckiego,  Literackiej  Nagrody  Europy  Środkowej  „Angelus”
oraz nagrody „Ambasador Nowej Europy”.

Reportaż  „Kajś”,  w  którym  autor  odkrywa  swoją  śląską
tożsamość, otworzył publiczny dyskurs na temat tego, czym jest
śląskość. Jak o publikacji pisze Małgorzata Szejnert: „Autor
tej ważnej książki wyznaje, że długo przepraszał się ze swoją
śląskością. Teraz pomaga nam zrozumieć dramat krainy leżącej
na pograniczu kultur i historii – dlaczego Śląsk ciągle jest
»kajś«, a nie w centrum polskiej świadomości”.

W 2022 r. ukazała się śląska edycja książki, współtworzona
przez Grzegorza Kulika.

Zbigniew  Rokita  jest  również  autorem  scenariusza  spektaklu
„Nikaj”  Teatru  Zagłębia  w  Sosnowcu,  wyreżyserowanego  przez
Roberta  Talarczyka.  Tekst  jest  kolejną  próbą  zrozumienia
śląskości,  a  konkretnie  śląsko-zagłębiowskich  animozji,
przeniesionych  na  scenę  przez  połączone  zespoły  aktorskie
Teatru  Zagłębia  i  Teatru  Śląskiego.  O  swojej  teatralnej
działalności  i  śląskości  lokalnej  sceny  pisarz  opowiada  w
publikacji  „Teatr  Ś/śląski.  Historie  mówione”  pod  red.
Zbigniewa Kadłubka, Sary Nowickiej i Krystiana Węgrzynka.
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Wydarzenie jest realizowane w ramach projektu „ENTER – wejście
w  świat  dostępności  dla  osób  ze  szczególnymi  potrzebami”,
finansowanego z programu „Kultura bez barier”.

Biblioteka Śląska, sala Parnassos
plac Rady Europy 1, Katowice

Spotkanie  będzie  transmitowane  na  Facebooku  Biblioteki
Śląskiej – od godz. 17.00.

Wstęp wolny!
Zapraszamy!

Strona wydarzenie online

https://www.facebook.com/BibliotekaSlaskaKatowice/
https://fb.me/e/7tqe62pQs

